Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

LOTACIONOGRAMA

A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/12, que Estabelece normas de padronização para elaboração e
publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras
providências.

ANEXO II

Lotacionograma da Perícia Oficial
de Identificação Técnica

2° TRIMESTRE -2017

Carreira Cargo Cargos
Criados

Cargos
Ocupados

Cargos
Vagos Contratados Subsidio

Polícia Técnica Perito Oficial Médico Legista 156 126 30 -
Lei n°
10.048-
07/01/14

Polícia Técnica Perito Oficial Odonto Legista 14 6 8 -

Polícia Técnica Perito Oficial Criminal 276 276 0 -

Polícia Técnica Papiloscopista 238 126 112 -
Lei n°
10.049-
07/01/14

Polícia Técnica Perito Criminal II 15 10 5 -

Polícia Técnica Técnico de Necropsia 86 42 44 -

Desenvolvimento Econômico e
Social

Analista de Desenvolvimento
Econômico e Social 20 13 7

Lei n°
10.050-
07/01/2014

Técnico de Desenvolvimento
Econômico e Social 336 109 227 -

Apoio de Desenvolvimento
Econômico e Social 24 15 9 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Perícia Oficial de
Identificação Técnica

Órgão/Entidade Cedente Cargos Quantidade

Técnico de Desenvolvimento

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logistica Econ. social 1

Secretaria de Estado de Gestão Analista Administrativo 1

Secretaria de Estado de Gestão Técnico Administrativo 1

Policia Judiciaria Civil Investigador de Polícia 8

Policia Judiciaria Civil Técnico Administrativo 1

Secretaria de Estado de Educação Professor 2

Secretaria de Estado de Educação Apoio Educação Básica 1

Secretaria de Estado de Saúde PTNM 2

Keila Regina da Silva Nunes Costa

Coordenadora de Gestão de Pessoas

Original Assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ce1bb9a5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: ce1bb9a5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-05T00:23:13-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial